2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.04.2016                                                                                                                   № 417
О комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений
В целях осуществления оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области, подведомственных  администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – муниципальные учреждения) администрация постановляет:
1. Создать  комиссию по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений (далее также Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Комиссии ежемесячно осуществлять оценку эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений.

4. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.Н.Логинову.

И.о. главы администрации                                                                            Е.Н.Логинова
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                           к распоряжению  администрации

                                                                                     городского округа город

                                                                              Первомайск Нижегородской области

                                                                                              От 20.04.2016  № 417
С О С Т А В

комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений

	Широков Александр Васильевич
	- заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам, председатель Комиссии

	Логинова Евгения Николаевна
	-  заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, заместитель председателя Комиссии

	Ларькина Ирина Александровна
	- главный специалист отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, секретарь Комиссии

Члены комиссии:

	Гаврилова Ирина Владимировна
	-   начальник отдела правового и информационного обеспечения  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Козлова Ирина Владимировна
	- главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Учреждение по  обеспечению деятельности органов

местного самоуправления

городского округа город Первомайск

 Нижегородской области»

	Ланцева Нина Васильевна
	-   заместитель начальника отдела культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Лебедева Лариса Александровна
	- начальник отдела экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Мубарякшина Лариса Петровна
	-  начальник сектора по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                           к распоряжению  администрации

                                                                                     городского округа город

                                                                              Первомайск Нижегородской области

                                                                                              От 20.04.2016  № 417
ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области создается администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях анализа выполнения целевых показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений и подготовки предложений об их премировании.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом Российской Федерации, Положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе.

II. СОСТАВ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

2.2. Председатель Комиссии:

2.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

2.2.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.

2.3. При отсутствии председателя Комиссии заседание Комиссии проводит заместитель председателя комиссии.

2.4. Секретарь комиссии:

2.4.1. Обеспечивает информирование членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

2.4.2. Готовит документы к заседанию Комиссии и ведет протоколы заседаний Комиссии.

2.5. Заседания комиссии проводятся ежемесячно, в течение 5 рабочих дней после поступления информации от учреждений, необходимой для проведения оценки эффективности деятельности руководителей. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии).

2.6. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании и оформляется протоколом секретарем комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии, а при его отсутствии - заместителя председателя Комиссии.

2.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

2.8. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

2.8.1. Рассматривает фактические показатели деятельности руководителя муниципального учрежденияи сопоставляет их с целевыми показателями, утвержденными нормативно-правовым актом администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области для каждого руководителя муниципального учреждения.

2.8.2. Принимает решение о размере премии, снижении премии либо депремирования (удержания) в отношении руководителя каждого муниципального учреждения.

2.9. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

2.9.1. Запрашивать у руководителей муниципальных учреждений необходимую для ее деятельности информацию.

2.9.2. Устанавливать для руководителей муниципальных учреждений сроки предоставления информации.

2.9.3. Принимать решение о размере премии в отношении руководителя каждого муниципального учреждения.
III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителей муниципальных учреждений ежемесячный анализ о выполнении целевых показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений в соответствии с установленными формами отчетности, согласованный с заинтересованными структурными подразделениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.2. При принятии решений об оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений Комиссия руководствуется результатами анализа о выполнении целевых показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений.

3.3. Решения Комиссии о результатах оценки выполнения целевых показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений и о премировании, либо депремировании руководителей муниципальных учреждений за отчетный период отражается в протоколе, который подписывается всеми членами Комиссии и представляется на утверждение председателю Комиссии. На основании решения Комиссии издается распоряжение администрации о премировании руководителей муниципальных учреждений за отчетный период.